

## Høyre vil ha mer skole for de skolesvake

**Høyre foreslår å gi de svakeste elevene en ekstra uke intensivundervisning i sommerferien for å forberede dem til ungdomsskolen eller videregående opplæring.**

– Det er viktig for Høyre å satse på de elevene som blir hengende etter. Vi ønsker at de skal få den nødvendige basiskunnskapen før de går videre i utdanningsløpet, sier nestleder i Høyres programkomité, Linda Helleland, til NTB.

I utkastet til nytt Høyre-program foreslår hun obligatorisk intensivkurs for dem som henger etter i fagene norsk, matematikk og engelsk ved overgangen fra barneskole til ungdomsskole og fra ungdomsskole til videregående

opplæring. Helleland tror det vil redusere frafallet i den videregående skolen. Rundt 70 prosent av elevene fullfører i dag hele utdanningsløpet. – Vi vil være ambisiøse på elevenes vegne og setter som mål at 90 prosent av alle elever

skal fullføre og bestå videregående skole, sier Helleland.

Tirsdag presenterer partiets programkomité alle sine forslag til nytt Høyre-program. (ANB-NTB)

# Jardar ga rødt vil vinne blodkrigen mot Skånland

**Det var ordførerne som i går ga de første dråpene med blod. Begge håper å vinne blodkrigen som helsevesenet har startet.**

**Ragnar Bøifot**  
ragnar.boifot@fremover.no

Det kan høres dramatisk ut, og for dem som vegrer seg mot sprøyte-tikk er det sikkert også dramatisk nok. Men den som vinner har klart å mobilisere flest mulig til den store helse- og livsstilsundersøkelsen i Evenes og Skånland.

### Kunnskap

Ordfører Jardar Jensen i Evenes og kollega Einar Aune i Skånland stilte begge opp da startskuddet for undersøkelsen gikk i går.

En stor stab har rigget seg til med kontorer og laboratorium på helsehuset på Evenskjer. Alle innbyggerne mellom 40 og 79 år i Evenes og Skånland er inviterte til å delta.

– Vi ønsker å skaffe oss en systematisk kunnskap om helsen til befolkningen i de to kommunene. Det gjør at vi kan gå fra synsing til å forholde oss til faktakunnskap, sier medisinsk ansvarlig i prosjektet Ann Ragnhild Broderstad.

### Ble overrasket

Ordfører Jardar Jensen møtte med ferdig utfylt skjema, og en litt større bevissthet om sin egen livsstil.

– Ja, jeg fikk meg et par overraskelser.

– Det er ingen hemmelighet at jeg røyker, men plutselig oppdaget jeg hvor lenge jeg har røykt.



**IKKE BLÅTT:** Til tross for at hjertene brenner for blått avslørte blodprøvene at høyreordførerne i både Evenes og Skånland har rødt blod i årene. I går ble de stukket – og håper innbyggerne følger etter. (Foto: Ragnar Bøifot)

– Kostholdet er jeg fornøyd med, sier evenesordføreren.

Hovedmålet med undersøkelsen er å finne mer ut om de såkalte livsstilssykdommene blant innbyggerne i de to kommunene.

– I resten av verden har hjertekarsykdommer og diabetes nær-

mest blitt til en epidemi, forklarer Ann Ragnhild Broderstad.

### Opp til innbyggerne

For ti år siden ble en lignende undersøkelse gjennomført i flere kommuner i Nord-Norge. Resultatene viste at nordlendingen i

gjennomsnitt er tykkere enn befolkningen ellers i landet.

Helse- og livsstilsundersøkelsen som nå er satt i gang av Universitetssykehuset Nord-Norge vil omfatte ti til tolv kommune i Nord-Norge og har et budsjett på 18-20 millioner kroner.

– Om undersøkelsen i Evenes og Skånland blir en suksess eller ikke avhenger av om innbyggerne stiller opp. Ut fra responsen så langt ser det lovende ut, slutter prosjektleder professor Magritt Brustad.

## Gjør et høstkupp hos Mekonomen!

Helt mørkt?  
**Hodelykt LED**  
**49,-**



Se og bli sett!  
**Osram Nightbreaker**  
2 stk H1, H4 eller H7 fra  
**229,-**



Motorkos!  
**Castrol Magnatec 5W-40**  
**399,-**



Barna må sitte trygt!  
**BeSafe iZi Up X2 15 - 36 kg**  
**999,-**



Vi har 51 butikker over hele landet, finn din nærmeste butikk på mekonomen.no, eller ring 05566.

Tilbudet varer til 28.10 eller så langt lageret rekker, gjelder ikke allerede rabatterte varer.

**mekonomen.no**

**05566**

**Mekonomen**

Vi gjør BilLivet enklere